
 

 

NED. – 5.1.  
2. nedelja po božiču 
Emilija (Milena), dev. 

 
 

 
 
 

 

 
 

7.00 
 

7.30 
 

 
 

10.00 

 

Češčenje,  
Za vse župljane  ‐ žive in rajne  
Blagoslov vode, kadila, krede 
Za +Franca Kneza  ‐oblet. 

PON. ‐ 6.1. 
Razglašenje Gospo‐
dovo ‐SveƟ trije kralji 

  
  

 

7.30 
 

17.00 
 

 

Za +Ivana Mahorja  ‐oblet. 
 

Za +Baldesarja Batalaki 
  

 

TOR. ‐ 7.1.        
Rajmund Penjafordski, 
duhovnik 

 

 
 

 

17.00 
 

  

Za +Franca in Marijo Derča 
 

Slavljenje ‐ Bog je ljubezen 
 

SRE. ‐ 8.1. 
Severin Noriški, opat 

  
 

 

17.00. 
 
 

 

Za +Antona –oblet in Marijo Pintar 
in vse Mehanove 

 

ČET. ‐ 9.1.         
Hadrijan, opat 

 

 
 

17.00 
  

Za +Franca Dolinška 

  

PET. ‐ 10.1.   
Gregor Niški, škof, 
cerkveni učitelj 

  
 
 

 

17.00 
 

Za +Marijo Grah 

SOB. ‐ 11.1.  
Pavlin Oglejski, škof. 

 

 
 

17.00 
  

Za +Šramove in Koširjeve 

NED. – 12.1.  
Jezusov krst 
Tatjana (Tanja), muč. 

 

 
 
 
 

 

 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 

Češčenje,  
Za vse župljane  ‐ žive in rajne  
Za +Vikija Jelena 
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                                              BESEDA ŽIVEGA BOGA 
 

Beseda je bila na svetu in svet je po njej nastal, a svet 
je ni spoznal. V svojo lastnino je prišla, toda  njeni je 
niso sprejeli. Tistim pa, ki so jo sprejeli, je dala moč, da 
postanejo Božji otroci, vsem, ki verujejo v njeno ime in 
se niso rodili iz krvi ne iz volje mesa ne iz volje moža, 
ampak iz Boga. In Beseda je meso postala in se nase-
lila med nami. Videli smo njeno veličastvo, veličastvo, 
ki ga ima od Očeta kot edinorojeni Sin, polna milosti in 
resnice.                                                                                  (Jn 1,10–14) 

                                                      BESEDA O BESEDI  
NA ZAČETKU JE BILA BESEDA Jn 1,1–18 

 

Božični čas je čas lepih besed. Voščimo si jih in si jih pišemo. Hkrati pa čutimo, 
kako je prijetno, če nam jih kdo zaželi. Etiopijski pregovor pravi: "Besede, ki ti po-
maga, si je ne moreš izreči sam." 
To so besede, s katerimi si izražamo spoštovanje in odobravanje. Z lepo besedo 
lahko človek resnično zacveti. Lepa beseda lahko okrepča veliko močneje kot 
katerikoli Bbožični praznični jedilnik. Veliko besed slišimo in preberemo. Vendar je 
beseda, ki pomaga, ki dene dobro, ki sprejema in razume ter je prijateljska in izra-
ža bližino, redka. A kadar smo deležni takih besed, te ne dosežejo zgolj naših 
ušes, temveč tudi naše srce. O takšni besedi je danes govor v evangeliju. Pred-
stavljajte si, da bi v Svetem pismu pisalo: "Na začetku je bilo naključje in naključje 
je bilo pri Bogu in naključje je bil Bog. Vse je nastalo po naključju in brez naključja 
ni bilo nič, kar je nastalo..." – svet bi bil naključje, vi in jaz bi bila naključji, prav 
tako začetek in konec, naše celo življenje, celotna človeška zgodovina ...  
Ne, v Svetem pismu je jasno napisano: "Na začetku je bila beseda"! Na začetku ni 
bilo nekaj neotipljivega, nepoznanega, nesmiselnega, temveč nekaj zelo osebne-
ga: beseda, ki jo je izrekel Gospod.  
Besede ustvarjajo odnose, bližino, povezanost. S pogovorom si delimo koščke 
življenja. Sam se podarim drugemu, če povem nekaj o tem, kar je v moji globini, 
kar mislim, čutim, upam in si želim ... Besede lahko pomagajo razumeti in živeti. 
Takšno besedo je spregovoril Bog. Beseda, ki nam jo spregovori, je Njegovo ži-
vljenje, Njegova ljubezen, Njegova resnica in Njegova odločitev za nas ljudi. On 
želi vse to deliti z nami. Njegova obljuba od vsega začetka se glasi: "Ljubim te. 
Dobro je, da si. Ljubim tvoje življenje."  
Današnji evangelij zato govori o globoki Božji naklonjenosti, ljubezni in zaupanju 
do nas ljudi.                                                                                                            Po: E. Mozetič 

 
V tem tednu:   
 Svetopisemska skupina se bo zbrala ta ponedeljek ob 17.45 uri. Vabljeni 
 

Dežurni ministranƟ: Ela in Iva Juhart, ostali vedno dobrodošli 
Bralci v nedeljo: I. Mojca Strožer, Elza Vasle 
                             II.  Aljaž Lončar, Brigita Stvarnik Novak 
Urejanje in krašenje cerkve: Šmatevž  
 

Januar—mesec verskega Ɵska: plačevanje naročil, naročanje na novo. 
Naročnine: Družina = 187,20 Eur (do konca januarja, nato 202,80),  
                    Ognjišče = 44,00 Eur, Mohorjeve zbirka 2026 = 60,00 Eur 
Misijonska obzorja, Prijatelj, Duhovna obzorja 
 
 

Izdaja: Župnija Gomilsko,     T: 03/572-61-98,      M: 041 673 716,   Odg.: Martin Cirar, župnik 
                                  Zupnijski.urad4@siol.net     https//zupnija-gomilsko.rkc.si  

 



                             2. nedelja po božiču 
 

  Apostol Pavel nam govori: »(Bog) nas je izbral …, da bi bili sveƟ in brezma‐
dežni pred njegovim obličjem v ljubezni«. Poglejte, to je pomen božiča. Če 
Gospod nadaljuje s svojim prihodom med nas, če nadaljuje s podarjanjem 
svoje Besede, je to zato, da bi lahko vsakdo izmed nas odgovoril na ta klic, 
postaƟ sveƟ v ljubezni. Svetost je pripadaƟ Bogu, je občestvo z njim, je pro‐
sojnost njegove brezmejne dobrote. Svetost je ohranjanje daru, ki nam ga je 
Bog dal. Samo to: ohranjaƟ zastonjskost. To pomeni biƟ svet. Zato ƟsƟ, ki 
sprejme vase svetost kot dar milosƟ, ne more, da je ne bi prevedel v kon‐
kretno vsakdanje delovanje. Ta dar, ta milost, ki mi jo je Bog dal, jaz preva‐
jam vsak dan v konkretna dejanja v srečanju z drugimi. Ta dejavna ljubezen, 
to usmiljenje do bližnjega, kot odsev Božje ljubezni, istočasno očiščuje naše 
srce  in  nas  pripravlja  na  odpuščanje  ter  nas  dan  za  dnem  dela 
»brezmadežne«, vendar ne v smislu, da jaz odvzamem en madež, temveč 
»brezmadežne« v smislu, da Bog vstopi v nas. Dar, Božja zastonjskost vstopi 
v nas, mi pa ga ohranjamo in dajemo drugim.                               Po: papež Frančišek 
  
V začetku novega leta, ter tudi pred vsem novim in nepoznanim,   je 
pametno,  da  se  odločimo,  da  se  bomo morebitnih  problemov  loƟli  z 
zaupanjem. 
Božja  ljubezen  do  nas  nam  je  lahko  v  oporo  in  nas  opogumlja,  da  si 
upamo storiƟ stvari, ki bi bile brez Božjega varstva prenevarne, preveč 
težavne in prenaporne. Neuspehi, ki so vedno del človeškega življenja, 
izgubijo svojo obstoječo grožnjo, saj nas varuje Božja roka.  
Ali  bomo  sprejeli  to Gospodovo besedo, o  kateri  govori  tudi  današnji 
evangelij, je odvisno samo od nas. Naša odločitev je, če ji dovolimo, da 
živi  v  našem  življenju,  če  smo Gospodu  pripravljeni  odpreƟ  srce.  Go‐
spod si vsekakor iz vsega srca želi osebnega srečanja in osebnega odno‐
sa z nami.  
Skoraj vsakdo si je kdaj zaželel, da bi lahko videl in se dotaknil Boga. Da 
bi se mu lahko resnično približal, se je na božično noč kot človek naselil 
med nami. Ko gledamo Jezusa, vidimo Boga; ko beremo evangelije, ga 
poslušamo; v posvečeni hosƟji pa se ga lahko dotaknemo tako kot Ma‐
rija, ki ga je kot dojenčka zibala v svojem naročju.  
 

 

                                          Naslovljeno na vas. 
V zadnjem četrtletju 2024 
 

Krščeni so bili trije otroci: deklica Nina ter dečka Lan in Gabrijel. Staršem, 
vsem svojcem in botrom člani našega župnijskega občestva česƟtamo, želi‐
mo veliko veselja in sreče ob teh otrocih ter veliko ljubezni na poƟ njihove 
rasƟ v veri.  
Poslovili smo se  
19. septembra od nekdanje članice ŽPS in zveste bogoslužne bralke Sonje 
Mandelc z Gomilskega 42,     7. oktobra od Majde Tekavc z Gomilskega 81 
(zadnja leta bila v Domu Sv. Rafaela na Vranskem),        23 oktobra od Ane 
Marije Matjašič z Gomilskega 19,         16. novembra od Andreja Kunsta iz 
Grajske vasi 17,         11. decembra od Angele Vesolak iz Grajske vasi 33,  
30. decembra od Baldesara Batalaki iz Grajske vasi 52a.  
Spominjali se jih bomo pri sv. mašah in molitvah. Naj jim Bog izkaže svojo 
brezmejno ljudomilost in jih sprejme v svoje kraljestvo ljubezni, miru in 
luči! Žalujoče svojce pa krepi s tolažbo krščanskega upanja! 
 
 

Papež Frančišek je napisal molitev v pripravi in obhaja‐
nju  jubilejnega  leta  2025.  Vabljeni,  da  molitev 
"vzamemo  za  svojo"  ter  jo  vključimo  v  molitveno      
življenje  v  osebnem,  družinskem,  župnijskem  in         
občestvenem življenju.  
 

   Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu,  
našem bratu, in plamen ljubezni,  ki ga je SveƟ Duh izlil v naša   
srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega 
kraljestva.   
    Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo  gojili seme 
evangelija, ki bo prekvasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno       
pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premaga‐
ne sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.    
    Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživlja hrepenenje po 
nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega      
Odrešenika. Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava 
na  veke vekov.  Amen. 


